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Издавач: Општина Центар-Скопје, Главен и одговорен уредник
ГОРАН МИЦЕВСКИ ул. „Михаил Цоков“ б.б.-Скопје,

тел. 3 203-667 и 3 203-613 орган на Општина Центар - Скопје, Тираж 70 примероци
24 јули 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  8                               стр. 1_
Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е
за објавување на Решение за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „Кочо Рацин„ - Скопје
Се објавува Решение за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското   основно училиште „Кочо Рацин„ - Скопје

што Советот  на  Општина  Центар - Скопје, го донесе на 12-та седница, одржана  на  14.11.2013 година, 28.11.2013 година, 26.12.2013 година  и  18.07.2014 година.

Бр.08-4413/3                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

22.07.2014 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




           Андреј Жерновски,с.р.
24 јули 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  8                                   стр. 2_
Врз основа на член 124 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ бр.44/95; 24/96; 34/96; 35/97; 82/99; 29/02; 40/03; 42/03; 63/04; 84/04; 103/08; 48/09; 53/09; 82/09; 33/2010; 116/2010; 156/2010; 18/2011; 42/2011; 51/2011; 6/2012; 100/2012 и 24/2013) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје  („Службен гласник на Општина Центар –Скопје  број 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на  12-та седница, одржана на 14.11.2013 година, 28.11.2013 година, 26.12.2013 година и 18.07.2014 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за именување на претставници на Општина

Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „Кочо Рацин„  - Скопје
I. За претставници  на Општина  Центар-Скопје  во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Кочо Рацин„- Скопје се именуваат:


1.Владимир Митревски


2. Емилија Трајановска Чешмеџиска

II. Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од 3  години. 

III.  Ова  решение влегува во сила со  денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Центар- Скопје„.

Број 07- 4413/2                                     Совет на Општина Центар-Скопје

18.07.2014 год.                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                   Мирослав Шиповиќ,с.р
24 јули 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  8                                   стр. 3
Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е
за објавување на Решение за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „11 Октомври„ - Скопје
Се објавува Решение за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското   основно училиште „11 Октомври„ - Скопје

што Советот  на  Општина  Центар - Скопје, го донесе на 12-та седница, одржана  на 14.11.2013 година, 28.11.2013 година, 26.12.2013 година и 18.07.2014 година.

Бр.08-4413/5                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

22.07.2014 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




          Андреј Жерновски,с.р
24 јули 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  8                                   стр. 4
Врз основа на член 124 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ бр.44/95; 24/96; 34/96; 35/97; 82/99; 29/02; 40/03; 42/03; 63/04; 84/04; 103/08; 48/09; 53/09; 82/09; 33/2010; 116/2010; 156/2010; 18/2011; 42/2011; 51/2011; 6/2012; 100/2012 и 24/2013) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје  („Службен гласник на Општина Центар –Скопје  број 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 12-та седница, одржана на 14.11.2013 година, 28.11.2013 година, 26.12.2013 година и 18.07.2014 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за именување на претставници на Општина

Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „11 Октомври„  - Скопје
I. За претставници  на Општина  Центар-Скопје  во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „11 Октомври„- Скопје се именуваат:


1. Владо Томовски


2. Зорица Грујоска

II. Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од 3  години. 

III.  Ова  решение влегува во сила со  денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Центар- Скопје„.

Број 07-4413/4                                     Совет на Општина Центар-Скопје

18.07.2014 год.                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                   Мирослав Шиповиќ,с.р.
24 јули 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  8                                   стр. 5
Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е
за објавување на Решение за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „Димитар Миладинов„ - Скопје
Се објавува Решение за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското   основно училиште „Димитар Миладинов„ - Скопје

што Советот  на  Општина  Центар - Скопје, го донесе на 12-та седница, одржана  на  14.11.2013 година, 28.11.2013 година, 26.12.2013 година  и 18.07.2014 година.

Бр.08-4413/7                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

22.07.2014 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




          Андреј Жерновски,с.р.
24 јули 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  8                          стр. 6
Врз основа на член 124 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ бр.44/95; 24/96; 34/96; 35/97; 82/99; 29/02; 40/03; 42/03; 63/04; 84/04; 103/08; 48/09; 53/09; 82/09; 33/2010; 116/2010; 156/2010; 18/2011; 42/2011; 51/2011; 6/2012; 100/2012 и 24/2013) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје  („Службен гласник на Општина Центар –Скопје  број 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 12-та седница, одржана на 14.11.2013 година, 28.11.2013 година, 26.12.2013 година  и 18.07.2014 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за именување на претставници на Општина

Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „Димитар Миладинов„  - Скопје
I. За претставници  на Општина  Центар-Скопје  во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Димитар Миладинов„-Скопје се именуваат:


1. Благица Петрова


2. Борче Дуноски

II. Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од 3  години. 

III.  Ова  решение влегува во сила со  денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Центар- Скопје„.

Број 07-4413/6                                     Совет на Општина Центар-Скопје

18.07.2014 год.                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                   Мирослав Шиповиќ,с.р.
24 јули 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  8                                  стр. 7
 Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е
за објавување на Решение за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „Коле Неделковски„ - Скопје
Се објавува Решение за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското   основно училиште „Коле Неделковски„ - Скопје

што Советот  на  Општина  Центар - Скопје, го донесе на 12-та седница, одржана  на 14.11.2013 година, 28.11.2013 година, 26.12.2013 година и 18.07.2014 година.

Бр.08-4413/9                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

22.07.2014 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




          Андреј Жерновски,с.р.
24 јули 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  8                                   стр. 8
Врз основа на член 124 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ бр.44/95; 24/96; 34/96; 35/97; 82/99; 29/02; 40/03; 42/03; 63/04; 84/04; 103/08; 48/09; 53/09; 82/09; 33/2010; 116/2010; 156/2010; 18/2011; 42/2011; 51/2011; 6/2012; 100/2012 и 24/2013) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје  („Службен гласник на Општина Центар –Скопје  број 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 12-та седница, одржана на 14.11.2013 година, 28.11.2013 година, 26.12.2013 година и  18.07.2014 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за именување на претставници на Општина

Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „Коле Неделковски„  - Скопје
I. За претставници  на Општина  Центар-Скопје  во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Коле Неделковски„-Скопје се именуваат:


1. Климе Кајмаковски


2. Марија Чадиковска

II. Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од 3  години. 

III.  Ова  решение влегува во сила со  денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Центар- Скопје„.

Број 07-4413/8                                     Совет на Општина Центар-Скопје

18.07.2014 год.                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                   Мирослав Шиповиќ,с.р.
24 јули 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  8                                   стр. 9
Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е
за објавување на Решение за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци„ - Скопје
Се објавува Решение за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското   основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци„ - Скопје

што Советот  на  Општина  Центар - Скопје, го донесе на 12-та седница, одржана  на 14.11.2013 година, 28.11.2013 година, 26.12.2013 година и 18.07.2014 година.

Бр.08-4413/11                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

22.07.2014 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




         Андреј Жерновски,с.р.
24 јули 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  8                                  стр. 10
Врз основа на член 124 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ бр.44/95; 24/96; 34/96; 35/97; 82/99; 29/02; 40/03; 42/03; 63/04; 84/04; 103/08; 48/09; 53/09; 82/09; 33/2010; 116/2010; 156/2010; 18/2011; 42/2011; 51/2011; 6/2012; 100/2012 и 24/2013) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје  („Службен гласник на Општина Центар –Скопје  број 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 12-та седница, одржана на 14.11.2013 година, 28.11.2013 година, 26.12.2013 година  и 18.07.2014 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за именување на претставници на Општина

Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци„  - Скопје
I. За претставници  на Општина  Центар-Скопје  во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „ Јохан Хајнрих Песталоци„-Скопје се именуваат:


1. Пане  Саплиев


2. Јованче Цветаноски

II. Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од 3  години. 

III.  Ова  решение влегува во сила со  денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Центар- Скопје„.

Број 07- 4413/10                                    Совет на Општина Центар-Скопје

18.07.2014 год.                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                   Мирослав Шиповиќ,с.р.
24 јули 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  8                                  стр. 11
Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е
за објавување на Решение за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „Гоце Делчев„ - Скопје
Се објавува Решение за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското   основно училиште „Гоце Делчев„ - Скопје

што Советот  на  Општина  Центар - Скопје, го донесе на 12-та седница, одржана  на 14.11.2013 година, 28.11.2013 година, 26.12.2013 година и 18.07.2014 година.

Бр.08-4413/13                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

22.07.2014 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




         Андреј Жерновски,с.р.
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Врз основа на член 124 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ бр.44/95; 24/96; 34/96; 35/97; 82/99; 29/02; 40/03; 42/03; 63/04; 84/04; 103/08; 48/09; 53/09; 82/09; 33/2010; 116/2010; 156/2010; 18/2011; 42/2011; 51/2011; 6/2012; 100/2012 и 24/2013) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје  („Службен гласник на Општина Центар –Скопје  број 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 12-та седница, одржана на  14.11.2013 година, 28.11.2013 година, 26.12.2013 година  и 18.07.2014 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за именување на претставници на Општина

Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „Гоце Делчев„  - Скопје
I. За претставници  на Општина  Центар-Скопје  во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Гоце Делчев„-Скопје се именуваат:

          1. Владимир Димковски


2.  Анкица Стојменовска

II. Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од 3  години. 

III.  Ова  решение влегува во сила со  денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Центар- Скопје„.

Број 07-4413/12                                     Совет на Општина Центар-Скопје

18.07.2014 год.                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                    Мирослав Шиповиќ,с.р.
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е
за објавување на Решение за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „ Св. Кирил и Методиј„ - Скопје
Се објавува Решение за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското   основно училиште „Св. Кирил и Методиј„ - Скопје

што Советот  на  Општина  Центар - Скопје, го донесе на 12-та седница, одржана  на 14.11.2013 година, 28.11.2013 година, 26.12.2013 година и 18.07.2014 година.

Бр.08-4413/15                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

22.07.2014 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




         Андреј Жерновски,с.р.
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Врз основа на член 124 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ бр.44/95; 24/96; 34/96; 35/97; 82/99; 29/02; 40/03; 42/03; 63/04; 84/04; 103/08; 48/09; 53/09; 82/09; 33/2010; 116/2010; 156/2010; 18/2011; 42/2011; 51/2011; 6/2012; 100/2012 и 24/2013) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје  („Службен гласник на Општина Центар –Скопје  број 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 12-та седница, одржана на 14.11.2013 година, 28.11.2013 година, 26.12.2013 година и  18.07.2014 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за именување на претставници на Општина

Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „Св.Кирил и Методиј„  - Скопје
I. За претставници  на Општина  Центар-Скопје  во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Кирил и Методиј„-Скопје се именуваат:


1. Зоран Величковски


2. Лидија Антониевска

II. Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од 3  години. 

III.  Ова  решение влегува во сила со  денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Центар- Скопје„.

Број 07-4413/14                                     Совет на Општина Центар-Скопје

18.07.2014 год.                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                     Мирослав Шиповиќ,с.р.
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е
за објавување на  Одлука
за доделување на парични средства

на  Клуб АКК „Про Спорт“ - Скопје

Се објавува Одлука за доделување на парични средства на  Клуб АКК „Про Спорт“ - Скопје

што Советот  на  Општина  Центар - Скопје, ja донесе на 23-та седница, одржана  на  18.07.2014 година.
Бр.08-4414/3                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

22.07.2014 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




         Андреј Жерновски,с.р.
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар – Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 1/06), Советот на  Општина  Центар - Скопје, на 23-та седница, одржана на 18.07.2014 година донесе

О Д Л У К А

за доделување на парични средства

на  Клуб АКК „Про Спорт“ - Скопје

Член 1

На клубот АКК „Про Спорт“ - Скопје, му се одобруваат парични средства во износ од 55.000,00 денари, за подготовка и учество на  Михајло Лазаревски на домашни и интернационални авто трки.

Член 2

Општина Центар-Скопје средствата од членот 1 на ова Одлука, ќе ги исплати од Буџетот на Општина Центар-Скопје, за 2014 година.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар - Скопје“.

Број 07-4414/2                                     Совет на Општина Центар-Скопје

18.07.2014 год.                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                      Мирослав Шиповиќ,с.р.
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Врз основа на член 51 став 1, во согласност со член 50 став 1точка 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), како и врз основа на член 36 став 1 точка 2, а во согласност со член 37 од Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), Градоначалникот на Општина Центар - Скопје донесе,
РЕШЕНИЕ

за запирање на објавувањето на Одлуката за донесување Измени и дополнување на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар - Скопје, број 07-4414/6 од 18.07.2014 година

1. СЕ ЗАПИРА објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје“ на Одлуката за донесување Измени и дополнување на Детален урбанистички план Тасино Чешмиче 1, Општина Центар - Скопје, број 07-4414/6 од 18.07.2014 година, донесена од Советот на Општина Центар –Скопје на 23-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, одржана на 18.07.2014 година.

2. Одлуката од членот 1 од ова Решение не е во согласност со Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002).

3. Одлуката од членот 1 од ова Решение не е во согласност со Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014).

4. Со Одлуката од членот 1 од ова Решение е сторена нормативно-правна повреда поради отсуство на основот за донесување во преамбулата на истата, утврден во Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002) како општ закон (lex generalis).
5. Со Одлуката од членот 1 од ова Решение е сторена нормативно-правна повреда на хиерархиската поставеност на актите со тоа што во преамбулата првично се повикува на одредби од подзаконски акт, односно од Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), а потоа на одредби од материјален закон (lex specialis), односно од Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014).
6. Во преамбулата на Одлуката од членот 1 од ова Решение е сторена повреда на Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014) со повикување на интегрален член, наместо на конкретни и релевантни ставови и алинеи.
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7. Во преамбулата на Одлуката од членот 1 од ова Решение е сторена повреда на Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006) со тоа што истата се повикува на интегрален член, наместо на конкретни и релевантни ставови и точки.

8. Одлуката од член 1 од ова Решение не е во согласност со одредбите утврдени во Глава I, член 8 став 1 алинеја 3 и 9 од Уставот на Република Македонија, со што прави повреда и прекршување и на Уставот на Република Македонија.

9. Одлуката од член 1 од ова Решение не е во согласност со одредбите утврдени во Глава V, член 115 став 1, односно Амандман VII став 1 од Уставот на Република Македонија, со што прави повреда и прекршување и на Уставот на Република Македонија.

10. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје“.

Образложение


Советот на Општина Центар – Скопје на 23-тата седница, одржана на 18 јули 2014 година донесе Одлука за донесување Измени и дополнувања на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар - Скопје, која е потпишана од Претседателот на Советот на Општина Центар – Скопје, број 07-4414/6 од 18.07.2014 година и доставена до Градоначалникот на Општина Центар – Скопје на ден 22 јули 2014 година.

Откако е разгледан нормативниот дел и содржината на оспорената Одлука на Советот и документацијата во врска со постапката за нејзино донесување, утврдено е дека истата не е во согласност со Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), со Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014), со Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар – Скопје" број 1/2006), Деловникот на Советот на Општина Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 3/2006), како и со Уставот на Република Македонија.
Постапувајќи според член 51 став 1, од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), „(1) Ако Градоначалникот смета дека прописот на советот не е во согласност со Уставот и законите, должен е во рок од седум дена од денот на 
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доставувањето со решение да го запре неговото објавување со кое ќе ги образложи причините за запирањето.“, како и во согласност со член 50 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), и член 36 став 1 точка 2 од Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), според кои Градоначалникот „2. Ја контролира законитоста на прописите на советот.“, а во врска со член 37 од Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), според кој, „Градоначалникот ги врши своите надлежности во рамките утврдени со закон и со овој Статут.“, Градоначалникот на Општина Центар - Скопје, донесе Решение за запирање на објавувањето на оспорената Одлука за донесување Измени и дополнувања на Детален урбанистички план Тасино чешмиче 1, Општина Центар - Скопје, број 07-4414/6 од 18.07.2014 година, од 23-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, одржана на 18.07.2014 година. 


Оспорената Одлука на Советот не е донесена со потребното мнозинство гласови предвидено во член 62 став 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002) според „(2) Прописите се донесуваат со мнозинство гласови од вкупниот број членови на советот, доколку поинаку не е определено со овој или друг закон.“, односно за истата гласале само 11 членови на Советот, наместо 12 гласови колку што според Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002) се потребни за полноважно донесување на одлуки за урбанистички планови, во случајов за измени и дополнување на Детален урбанистички план.


Оспорената Одлука на Советот се однесува на измени и дополнувања на Детален урбанистички план, Тасино чешмиче 1, како дел од Деталниот урбанистички план Ј06, а за кој Општина Центар – Скопје на 10.01.2013 година, со дозвола на Советот на Општина Центар – Скопје, склучи договор поради неусогласеност на Деталниот урбанистички план Тасино чешмиче 1 со новиот Генерален урбанистички план на Градот Скопје од декември 2012 година. Во Програмата за урбано планирање на Општина Центар – Скопје за 2014 година е предвиден Деталниот урбанистички план Градска четврт Ј06 од локалитетот Тасоно чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2 и за истите е покрената постапка за изработка и донесување, при што согласно новиот Генерален урбанистички план на Градот Скопје, изработката на новиот Детален урбанистички план е во тек. Планскиот опфат на Деталниот урбанистички план Тасоно чешмиче 1, не се совпаѓа со планскиот опфат на градската четврт Ј06, ниту е блок оформен во парцела пропишана со Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014).  Од друга страна со реализација на Деталниот урбанистички план Тасино чешмиче 1, што е во сила, неопходно е преиспитување на геомеханичката отпорност и стабилност на тлото, појавата на свечишта заради рушење на потпорни зидови и нарушената статика на објектите, без која предложените измени и дополнувања на Деталниот урбанистички план Тасино чешмиче 1, би биле реална опасност за деградација на просторот и животот и здравјето на граѓаните што живеат и престојуваат на тој простор и што ќе живеат и 
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 ќе престојуваат во новите градби. Односно, Деталниот урбанистички план Тасино чешмиче 1 не е усогласен со новиот Генерален урбанистички план на Градот Скопје од декември 2012 година. Оспорената Одлука донесува измени и дополнувања токму на Деталниот урбанистички план Тасино чешмиче 1, кој не е усогласен со новиот Генерален урбанистички план на Градот Скопје од декември 2012 година, што е спротивно на ставот 7 од Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014), според кој, „Деталниот урбанистички план, како план од пониско ниво, мора да биде усогласен со генералниот урбанистички план или урбанистички план за четврт.“.
Во преамбулата на оспорената Одлука отсуствув основот за донесување на истата утврден во Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002) како општ закон (lex generalis) што ја регулира локалната самоуправа во Република Македонија, при што, во членот 62 став 1, според кој „Во вршењето на работите од својата надлежност советот донесува прописи и тоа: статут, програми, планови, одлуки и други прописи утврдени со закон.“ е утврден експлицитен основ за донесување на прописите на советот, вклучително и одлуките.


Наместо тоа, во преамбулата предметната Одлука првично се повикува на член 15 став 1 точка 1 алинеја 3 од Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), според која се пропишуваат интегралните надлежности на општината во доменот на планирањето и уредувањето на просторот, меѓу кои е и „...донесување детални урбанистички планови, урбанистички проекти и урбанистички проекти за населени места во општината.“. Натаму, преамбулата се повикува на целиот член 26 од Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), во кој се утврдени сите надлежности на советот на општината, а во конкретниот случај е релевантна точката 1 од ставот 1, според која Советот „Го донесува статутот на  општината и други прописи“. Ниту една од другите утврдени надлежности во овој член не е соодветен основ за донесување на одлука на Советот на Општина Центар - Скопје.
Повредите и прекршувањата на легислативата одат и натаму во преамбулата од предметната Одлука, при што, по првично повикување на одредби од Статутот на Општината Центар – 
Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), кој е подзаконски акт, преамбулата се повикува на материјален закон, односно на целиот став 4 од членот 26 од Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014), според кој „...(4) Советите на општините во градот Скопје донесуваат: детален урбанистички план, урбанистички план за село и урбанистички план вон населено место.“, при што во конкретниов случај релевантна е само алинејата 1 од цитираниот став. Ниту една од 
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другите алинеи од овој став на овој член не се соодветен основ за донесување на предметната Одлука. 

Редоследот пак на повикувањата во преамбулата прави повреда на хиерархиската поставеност на легислативата поради тоа што првично се повикува на подзаконски акт, на Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), а потоа на одрдеби од материјален закон,  од  Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014).


Со претходно наведените серија сторените правни повреди и грубото прекршување на општи и материјални закони и подзаконски акти во правиот систем на Република Македонија, оспорената  Одлукат не е во согласност со одредбите утврдени во Глава I, член 8 став 1 алинеја 3 и 9 од Уставот на Република Македонија, во која владеењето на правото и локалната самоуправа е дефинирано како една од темелните вредности на уставниот поредок на Република Македонија, како што  не е во согласност со одредбите утврдени во Глава V, член 115 став 1, односно Амандман VII став 1 од Уставот на Република Македонија, според кој „Во единиците на локалната самоуправа граѓаните непосредно и преку претставници учествуваат во одлучувањето за прашања од локално значење, а особено во областите на јавните служби, урбанизмот и руралното планирање, заштитата на околината, локалниот економски развој, локалното финансирање, комуналните дејности, културата, спортот, социјалната и детската заштита, образованието, здравствената заштита и во други области утврдени со закон.“, со што прави повреда и прекршување и на Уставот на Република Македонија.

Бр.08-4754/1
                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК


Скопје, 24.07.2014 



                         Андреј Жерновски, с.р.

Доставено до:


- Претседавачот на Општина Центар - Скопје


- Советот на Општина Центар - Скопје


- Архива
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Врз основа на член 51 став 1, во согласност со член 50 став 1точка 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), како и врз основа на член 36 став 1 точка 2, а во согласност со член 37 од Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), Градоначалникот на Општина Центар - Скопје донесе,

РЕШЕНИЕ

за запирање на објавувањето на Одлуката за донесување Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар - Скопје, број 07-4414/4 од 18.07.2014 година

1. СЕ ЗАПИРА објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје“ на Одлуката за донесување Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар - Скопје, број 07-4414/4 од 18.07.2014 година, од 23-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, одржана на 18.07.2014 година.

2. Одлуката од членот 1 од ова Решение не е во согласност со Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002).

3. Одлуката од членот 1 од ова Решение не е во согласност со Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014).

4. Со Одлуката од членот 1 од ова Решение е сторена нормативно-правна повреда поради отсуство на основот за донесување во преамбулата на истата, утврден во Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002) како општ закон (lex generalis).
5. Со Одлуката од членот 1 од ова Решение е сторена нормативно-правна повреда на хиерархиската поставеност на актите со тоа што во преамбулата првично се повикува на одредби од подзаконски акт, односно од Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), а потоа на одредби од материјален закон (lex specialis), односно од Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014).

6. Во преамбулата на Одлуката од членот 1 од ова Решение е сторена повреда на Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014) со повикување на интегрален член, наместо на конкретни и релевантни ставови и алинеи.
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7. Во преамбулата на Одлуката од членот 1 од ова Решение е сторена повреда на Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006) со тоа што истата се повикува на интегрален член, наместо на конкретни и релевантни ставови и точки.
8. Со сторените правни повреди и грубото прекршување на општи и материјални закони и подзаконски акти во правиот систем на Република Македонија, Одлуката од член 1 од ова Решение не е во согласност со одредбите утврдени во Глава I, член 8 став 1 алинеја 3 и 9 од Уставот на Република Македонија, со што прави повреда и прекршување и на Уставот на Република Македонија.

9. Со сторените правни повреди и грубото прекршување на општи и материјални закони и подзаконски акти во правиот систем на Република Македонија, Одлуката од член 1 од ова Решение не е во согласност со одредбите утврдени во Глава V, член 115 став 1, односно Амандман VII став 1 од Уставот на Република Македонија, со што прави повреда и прекршување и на Уставот на Република Македонија.

10. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје“.

Образложение

Советот на Општина Центар – Скопје на 23-тата седница, одржана на 18 јули 2014 година донесе Одлука за донесување Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар - Скопје, која е потпишана од Претседателот на Советот на Општина Центар – Скопје, број 07-4414/4 од 18.07.2014 година и доставена до Градоначалникот на Општина Центар – Скопје на ден 22 јули 2014 година.

Откако е разгледан нормативниот дел и содржината на оспорената Одлука на Советот и документацијата во врска со постапката за нејзино донесување, утврдено е дека истата не е во согласност со Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), со Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014), со Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), Деловникот на Советот на Општина Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 3/2006), како и со Уставот на Република Македонија.

Постапувајќи според член 51 став 1, од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), „(1) Ако Градоначалникот смета дека прописот на советот 
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не е во согласност со Уставот и законите, должен е во рок од седум дена од денот на доставувањето со решение да го запре неговото објавување со кое ќе ги образложи причините за запирањето.“, како и во согласност со член 50 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002), и член 36 став 1 точка 2 од Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), според кои Градоначалникот „2. Ја контролира законитоста на прописите на советот.“, а во врска со член 37 од Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), според кој, „Градоначалникот ги врши своите надлежности во рамките утврдени со закон и со овој Статут.“, Градоначалникот на Општина Центар - Скопје, донесе Решение за запирање на објавувањето на оспорената Одлука за донесување Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар - Скопје, која е потпишана од Претседателот на Советот на Општина Центар – Скопје, број 07-4414/4 од 18.07.2014 година, од 23-тата седница на Советот на Општина Центар - Скопје, одржана на 18.07.2014 година. 
Оспорената Одлука на Советот се однесува на донесување Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, кој во понуденото решение на предлог-планот е предвидена селективна промана на намената од А1 во А2 за градежните парцели 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 и 1.6, во спротивност со одредбата од Генералниот урбанистички план на градот Скопје, според која, „Во деловите на четвртите, кои постојат како урбани целини, со намена домување во станбени куќи, во планската докуматација од пониско ниво се забрануваат градби за домување во станбени згради.“. Од друга страна иако планот е изработен во дигитална аѓурирана подлога, за овој дел на катастарска општина Центар во Агенцијата за катастар и недвижности, не е ставена во примена базата на податоци од дигиталните катастарски планови, при што нема гаранција за точност на дигиталната подлога и тие недостатоци треба да се отстранат со новиот план за кој е склучен договор и е во фаза на изработка. Согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014),задолжително е да се прибави согласнот од Агенцијата за катастар и недвижности пред објавување на планот на јавна анкета, во однос на усогласеноста на Деталниот урбанистички план со ажурираната геодетска подлога, во функција на успешна реализација на планот. Со оглед на тоа што во овој случај сето претходно наведено не е направено, со оспорената Одлука на Советот е донесен Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар - Скопје, која е потпишана од Претседателот на Советот на Општина Центар – Скопје, кој, спротивно на Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014) нема гаранции за точноста на дигиталните 
катастарски подлоги, односно има предвидливи ризици при реализацијата на истиот во однос на просторот, урбаната околина и здравјето и животот на луѓето што живеат и престојуваат во таа четврт.
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Оспорената Одлука на Советот не е донесена со потребното мнозинство гласови предвидено во член 62 став 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002) според „(2) Прописите се донесуваат со мнозинство гласови од вкупниот број членови на советот, доколку поинаку не е определено со овој или друг закон.“, односно за истата гласале само 11 членови на Советот, наместо 12 гласови колку што според Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002) се потребни за полноважно донесување на одлуки за урбанистички планови, во случајов за измени и дополнување на Детален урбанистички план.
Во преамбулата на оспорената Одлука отсуствува основот за донесување на истата утврден во Глава VII: Акти на органите на општините, член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 5/2002) како општ закон (lex generalis) што ја регулира локалната самоуправа во Република Македонија, при што, во членот 62 став 1, според кој „Во вршењето на работите од својата надлежност советот донесува прописи и тоа: статут, програми, планови, одлуки и други прописи утврдени со закон.“ е утврден експлицитен основ за донесување на прописите на советот, вклучително и одлуките.
Наместо тоа, во преамбулата предметната Одлука првично се повикува на член 15 став 1 точка 1 алинеја 3 од Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), според која се пропишуваат интегралните надлежности на општината во доменот на планирањето и уредувањето на просторот, меѓу кои е и „...донесување детални урбанистички планови, урбанистички проекти и урбанистички проекти за населени места во општината.“. Натаму, преамбулата се повикува на целиот член 26 од Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), во кој се утврдени сите надлежности на советот на општината, а во конкретниот случај е релевантна точката 1 од ставот 1, според која Советот „Го донесува статутот на општината и други прописи“. Ниту една од другите утврдени надлежности во овој член не е соодветен основ за донесување на одлука на Советот на Општина Центар - Скопје.
Повредите и прекршувањата на легислативата одат и натаму во преамбулата од предметната Одлука, при што, по првично повикување на одредби од Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), кој е подзаконски акт, преамбулата се повикува на материјален закон, односно на целиот став 4 од членот 26 од Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014), според кој „...(4) Советите на општините во градот Скопје донесуваат: детален урбанистички план, урбанистички план за село и урбанистички план вон населено место.“, при што во конкретниов случај релевантна е само алинејата 1 од цитираниот став. Ниту една од другите алинеи од овој став на овој член не се соодветен основ за донесување на предметната Одлука. 
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Редоследот пак на повикувањата во преамбулата прави повреда на хиерархиската поставеност на легислативата поради тоа што првично се повикува на подзаконски акт, на Статутот на Општината Центар - Скопје ("Службен гласник на Општина Центар - Скопје" број 1/2006), а потоа на одрдеби од материјален закон,  од  Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Македонија" број 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014).

Со претходно наведените серија сторените правни повреди и грубото прекршување на општи и материјални закони и подзаконски акти во правиот систем на Република Македонија, оспорената  Одлукат не е во согласност со одредбите утврдени во Глава I, член 8 став 1 алинеја 3 и 9 од Уставот на Република Македонија, во која владеењето на правото и локалната самоуправа е дефинирано како една од темелните вредности на уставниот поредок на Република Македонија, како што  не е во согласност со одредбите утврдени во Глава V, член 115 став 1, односно Амандман VII став 1 од Уставот на Република Македонија, според кој „Во единиците на локалната самоуправа граѓаните непосредно и преку претставници учествуваат во одлучувањето за прашања од локално значење, а особено во областите на јавните служби, урбанизмот и руралното планирање, заштитата на околината, локалниот економски развој, локалното финансирање, комуналните дејности, културата, спортот, социјалната и детската заштита, образованието, здравствената заштита и во други области утврдени со закон.“, со што прави повреда и прекршување и на Уставот на Република Македонија.
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                      ГРАДОНАЧАЛНИК 

Скопје, 24.07.2014 






 Андреј Жерновски, с.р.
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